СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.01.2018

                                      № 57/160
«О внесении изменений в решение
Совета депутатов Цацинского  сельского
поселения от 26.10.2017г.  № 53/145  «Об утверждении
Правил благоустройства территории Цацинского
сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области»

     Руководствуясь  п. 2  Правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 10.02.1997г.  № 155;  Законом Волгоградской области от 07.12.2001 г.  № 640-ОД «О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области»;  Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 г.  № 1156  «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменений в Постановление Правительства РФ от 25 августа 2008 г. № 641»; Федеральным Законом  от 24.06.1998 № 8 ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Совет депутатов Цацинского сельского поселения
решил:
1. Внести  в решение Совета депутатов Цацинского  сельского поселения от 26.10.2017г. №53/145 «Об утверждении Правил благоустройства территории Цацинского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области»  изменения, следующего характера:
       абзац 10 п.1.4 раздела 1 Правил благоустройства Цацинского сельского поселения читать:
«Твердые и жидкие бытовые отходы  - отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода, фекальные отходы нецентрализованной канализации и др.)»;
       абзац 11 п.1.4 раздела 1 Правил благоустройства Цацинского сельского поселения читать:
 «Зеленые насаждения – древесно-кустарниковая травянистая растительность естественного и искусственного происхождения в населенных пунктах, кроме городских лесов, выполняющих архитектурные,  планировочные и санитарно-гигиенические функции»;

      абзац 16  п.1.4 раздела 1 Правил благоустройства Цацинского сельского поселения читать:
  «Контейнер – мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов»;
      абзац 17 п.1.4 раздела 1 Правил благоустройства Цацинского сельского поселения читать:
   «Контейнерная площадка – место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства РФ в области охраны окружающей среды и законодательства РФ в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров».
 2. Раздел 5 Правил благоустройства Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на территории Цацинского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов                                           Глава Цацинского
Цацинского сельского поселения                                        сельского поселения

___________ Н.И.Иванова                                                   ____________ Н.Н.Попова